КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖУКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЖУКОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26.11.2010г.             № 59-р

с.Жуково

Об утверждении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на осеннее-зимний  период 2010-2011г.на территории Жуковского сельсовета

     В соответствии с ФЗ от 21 декабря 1994г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Курганской области от 31 декабря 2004г № 17 «О  пожарной безопасности в Курганской области» и  в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Жуковского  сельсовета, Администрация Жуковского сельсовета
ОБЯЗЫВАЕТ:

    1. Утвердить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на осеннее-зимний период 2010-2011г на территории Жуковского сельсовета согласно приложению.

    2. Настоящее решение обнародовать на доске объявлений в село Жуково, деревне Сорокино  и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

   3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  возложить на Главу Жуковского сельсовета Булатову Г.И.

       Глава Жуковского сельсовета                                       Г.И.Булатова

Исп.Полушкина

9-71-68

Разослано по списку(см.на  обороте)

                                                                                                                                                      Приложение к распоряжению

                                                                                                                                                      Главы Жуковского сельсовета

                                                                                                                                                      от 26.11.2010г №59-р

МЕРОПРИЯТИЯ
по обеспечению пожарной безопасности на осеннее-зимний  период 2010-2011г на территории Жуковского сельсовета

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	исполнители

	1
	Провести сельские собрания, на которых расс-
мотреть вопросы пожарной безопасности
	ноябрь 2010
	Глава администрации
ст.водитель Пдепо

	2
	Организовать уборку территорий населенных
пунктов от мусора , запретить сжигание мусора  вблизи построек.
	 ноябрь
	Глава администрации

	3
	Содержать в исправном состоянии источник
противопожарного водоснабжения
	постоянно
	Глава администрации

	4
	Провести подворный обход с проведением инструктажа по предупреждению пожаров и гибели людей в жилом секторе, особое  внимание уделить неблагополучным семьям.
	до 30 ноября 2010г
	Ст.водитель
Пдепо

	5
	Соблюдать правила пожарной безопасности в бюджетных учреждениях
	постоянно
	Руководители
учреждений

	6
	Доводить до населения информационные публикации  по пропаганде мер пожарной безопасности, предупреждению гибели людей при пожарах.
	постоянно
	ст.водитель
Пдепо

	7
	Информировать население о недопустимости    подвоза грубых кормов до установления снежного покрова
	 ноябрь
	Глава администрации
ст.водитель Пдепо

Главный специалист                                                                                    Л.А.Полушкина